Fadi dare et pagare ala forteza de Sancta Agnese, et per lei a Magistro Domenego Taiamonte da
Venesia per più et diverse quantità de prede vive che lui ha dato in più volte ala forteza da Sancta
Agnese per fare più et diversi lavoreri necessarii in la dicta forteza, commenzando per infino de
l'anno 1428, et finendo per tuto l'anno 1432, come qui de sotto se contene de posta in posta, cioè:

Prima de havere el detto Magistro Domengo adi VIII de novembre 1428 ducati XXV d'oro per

XXV pezi de prede insuriana non lavorade, per fare capitelli per la dicta forteza, a ducato 1 d'oro el
pezo,  le  quale  fe  condure  dicto  Magistro  Domenego  ad  sue  spese  per  Luciano  de  Garofalo
nuchiero......................................................................................................................ducati XXV d'oro

Et de havere el decto adi XV de zenaro 1429 ducati XII d'oro per octo mexole de preda, che serve
per quatro poste de botaci per la crosiera del primo cortile, per ducati III la posta......ducati XII d'oro

Et de havere ducati VIII d'oro per IIII botaci sempii et per dui botaci dopii de preda viva per decta
crosera..........................................................................................................................ducati VIII d'oro

Et de havere el decto ducati VIIII d'oro per tri cochuoni de preda viva lavoradi ad le divise del
nostro Signore, per la decta crosiera, per ducati III l'uno...........................................ducati VIIII d'oro

Et de havere el decto ducati IIII d'oro per XXVIII piedi de bancaliti de preda viva lavoradi, a
ragione de piedi 7 per ducato........................................................................................ducati IIII d'oro

Et de havere el decto ducati VII d'oro per X pezi de preda viva laborada, per mettere suso di
coreduri de la forteza, le quale prede conduxe Luziano da Garofalo nochiero.............ducati VII d'oro

Et de havere el decto adi XV de febraro 1429 ducati XXX d'oro per 60 pezi de preda viva non
lavorada,  per  fare  capitelli  et  baxe  de  tre  teste,  per  ducati  mezo  el  pezo,  per  la  decta
forteza.........................................................................................................................ducati XXX d'oro

Et de havere el decto ducati XVIII d'oro per piedi 180 de bancaliti non lavoradi, ad ragione de
piedi  X per  ducato,  per  la  decta  forteza;  conduxe  Luciano  da  Garofalo  nuchiero  per  la  decta
forteza.......................................................................................................................ducati XVIII d'oro

Et de havere el decto adi XX marzo 1429 ducati XIIII 1/2 d'oro per piedi 103 1/2 de bancaliti
lavoradi ad piedi 7 per ducato per decta forteza...................................................ducati XIIII 1/2 d'oro

Et de havere el decto ducati V 1/4 d'oro per piedi 52 1/2 de bancaliti de preda viva non lavoradi,
ad  piedi  10  per  ducato,  li  quali  conduxe  Luciano  da  Garofalo  nuchiero  ad  la  decta
forteza........................................................................................................................ducati V 1/4 d'oro

Et de havere el decto adi XXIII de iugno 1429 ducati III d'oro, per piedi 21 de bancaliti lavoradi,
ad piedi 7 per ducato.......................................................................................................ducati III d'oro

Et de havere el decto adi decto ducati VI 3/4 d'oro, per piedi 68 de bancaliti lavoradi, ad piedi 10
per ducato.........................................-.......................................................................ducati VI 3/4 d'oro

Et de havere el decto adi decto ducati VIII d'oro per piezi 5 de collonnelli da fare le scale per la
decta forteza, non lavoradi...........................................................................................ducati VIII d'oro

Et de havere el decto adi decto ducati VI d'oro per piezi 12 de prede vive non lavoradi, da fare
baxe et capitelli, per ducati mezo el pezo.......................................................................ducati VI d'oro

Et de havere el  decto adi decto ducati  LXXV d'oro per 25 capitelli  et  25 baxe de presa viva
lavoradi ad divisa del nostro Signore, per ducati III d'oro la baxa cum capitello...ducati LXXV d'oro

Et de havere (sic) el decto Magistro Domenego da Vinesia adi XXIII da zugno 1429 ducati XII
d'oro per 4 meze baxe et per 4 mezi capitelli de prede vive, facti de teste 3, lavoradi, facti ad divisa
del nostro Signore, per ducati 3 la bassa cum capitello; la quale prede conduxe Albertino de Ferrara
nuchiero ad la decta forteza..........................................................................................ducato XII d'oro

Et de havere el decto adi X febraro 1429 ducati XX d'oro per piedi 200 de bancaliti non lavoradi,
ad piedi 10 per ducato..................................................................................................ducati .XX d'oro

Et de havere el decto adi decto ducati X d'oro per pezi 20 de preda viva non lavoradi, da fare basse
et capitelli de 3 teste, per ducati mezo el pezo, per decta forteza....................................ducati X d'oro

Et de havere el decto adi decto ducati IIII d'oro per quanto pezi de preda non lavoradi, da fare
capitelli di 4 teste, per ducato 1 d'oro per l'uno, per la decta forteza............................ducati IIII d'oro

Et de havere adi decto ducati IIII d'oro per 2 pezi grandi de preda viva, non lavoradi, de piedi 3
1/2 l'uno, da fare colunnelli da scala, per ducati 2 d'oro l'uno.......................................ducati IIII d'oro

Et de havere el decto adi decto ducati VIIII d'oro per 3 cochoni de preda viva, lavoradi ad divisa
del nostro Signore, per metterli in opera in la crosara de la decta forteza, per ducati 3 d'oro l'uno; le
quale prede conduxe Ansuise de Garodalo nuchiero..................................................ducati VIIII d'oro

Et de havere el decto adi XXIIII de zugno 1430 ducati LXXXX d'oro per una posta da arme de
preda viva lavorada ale divise del Signore,  ciò è aquila,  alicornio,  vorbas, cimiero,  cum le sue

cornixe furnido, de pacto facto cum Ser Gabriele de Pendagli et Magistro Zohanne da Siena per
decta forteza..........................................................................................................ducati LXXXX d'oro

Et de havere el decto adi decto ducati L d'oro per pezi 60 de preda viva non lavorada, da fare basse
et capitelli et altri lavoreri per decta forteza.....................................................................ducati L d'oro

Et de havere el decto adi decto ducati XII d'oro per 4 cochoni de preda viva lavoradi ad divisa del
Signore, per le sale de sopra la logia de la decta forteza, per ducati 3 l'una; le quale prede conduxe
Corso nuchiero de la Polesella......................................................................................ducati XII d'oro

Et de havere el decto adi XI de febraro 1430 ducati XXVIII 1/2 d'oro per piedi 200 de bancaliti de
preda viva lavoradi, ad piedi 7 per ducato.......................................................ducati XXVIII 1/2 d'oro

Et adi XVII de aprile 1431 ducati XXVI d'oro per piedi 182 de bancaliti lavoradi, a piedi 7 per
ducato, per la decta forteza.......................................................................................ducati XXVI d'oro

Et adi decto ducati XII d'oro per pezi 21 de preda viva non lavoradi, conducti per Corso nuchiero
da la Polesella ad la decta forteza.................................................................................ducati XII d'oro

Et adi XXX magio 1431 ducati XX d'oro per pezi 20 de preda viva non lavoradi, de piedi 2 1/2
l'uno longi, largi piedi I, grossi uncie ... (non leggibile) ... Et per l'altra quadra pedi 2 1/2, per ducato
uno el pezo; conducti per Nicolò de Gabriele de la Polesella nochiero........................ducati XX d'oro

E t de havere el decto adi XXVI de marzo 1432 ducati LX d'oro per basse 10 et capitelli 10 de 3
teste, et per basse 10 et capitelli 10 da due teste, lavoradi ad divisa del nostro Signore, per ducati III
d'oro la bassa cum el capitello.......................................................................................ducati LX d'oro

Et de havere el decto adi decto ducati XXVI 1/2 d'oro per piedi 185 1/2 de bancaliti lavoradi ad
piedi  7  per  ducato,  conducti  per  Domenego  Brina  nochiero  da  Ferrara  per  la  decta
forteza.................................................................................................................ducati XXVI 1/2 d'oro

Summa summarum tuto quello che de havere el decto Magistro Domenego Taiamonte da Venesia, 
ducati seicentoquindeci et mezo d'oro, cio è....................................................ducati VICXV 1/2 d'oro

1435
Al nome de Dio MCCCCXXXV

Magistro Domenego Taiamonte da Vinesia contrascrito de dare adi XVI de novembre 1428 ducati
LXX d'oro, li quali lui have da la Camera del nostro Signore per uno bulletino facto da la forteza de
Sancta Agnese per Magistro Zohanne da Siene.........................................................ducati LXX d'oro

Et de dare el dicto adi XXVII d'agosto 1429 ducati centooctantaquatro d'oro, ciò è ducati 184
d'oro,  li  quali  have  lui  da  la  Camera  per  uno  bullettino  a  lui  facto  per  Magistro  Zohanne  da
Siena................................................................................................................ducati CLXXXIIII d'oro

Et de dare el dicto adi XXVII de zugno 1430 ducati cento d'oro, i quali lui have da la Camera per
uno bulletino facto a lui per Magistro Zohanne da Siena................................................ducati C d'oro

Et de dare el decto ducati cento d'oro, i quali ge fece dare Bartholomio de Pendagli e la Camera
del nostro Signore, et haveli per lui Ser Marco Contarini da Vinesia de l'anno 1434.....ducati C d'oro

Summa tuto quello che ha havuto decto Magistro Domenego Taiamonte da la Camera del nostro
Signore ducati quatrocentocinquantaquatro, ciò è...........................................ducati CCCCLIIII d'oro

Resta havere el decto Magistro Domenego da Vinesia, retracto tutto quello che lui de dare, ciò è
ducati  454 d'oro,  da la  Camera del  prefato Signore ducati  centosessantauno et  mezo d'oro,  ciò
è ..........................................................................................................................ducati CLXI 1/2 d'oro